[bookmark: _GoBack]Номер регистрации заявления ______________
Дата регистрации заявления ________________

Приказ о приёме на обучение
№______ от _______________

	Директору РЖД лицея №5
Крамер А.А.
Родителя (законного представителя)
Фамилия______________________
Имя__________________________ Отчество______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять на обучение в ____ класс РЖД лицея №5 моего ребенка

 _______________________________________________________________________ ______________________
                                      (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)                                                                                    (дата рождения)
проживающего по адресу________________________________________________________________________
                                                          (адрес места жительства ребёнка)
______________________________________________________________________________________________
До поступления в РЖД лицей №5 воспитывался (обучался):
______________________________________________________________________________________________

Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения (литературы) на родном русском языке.

Сведения о родителях (законных представителях):
Мать_________________________________________________________________________________________
                         (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

Тел. ___________________________________, адрес электронной почты ________________________________

Отец _________________________________________________________________________________________
                            (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

Тел. ___________________________________, адрес электронной почты ________________________________

Место проживания родителей (законных представителей) ______________________________________________________________________________________________

Наличие права внеочередного, первоочередного, или преимущественного приема________________________
______________________________________________________________________________________________
На обучение ребенка по адаптированной образовательной программе согласен (согласна) __________.
Обязуюсь поддерживать постоянную связь с лицеем, контролировать учебу и поведение моего ребенка, соблюдать пункты договора (между школой и мной).
Обязуюсь вносить ежемесячную плату в срок до 10 числа текущего месяца за содержание ребенка в РЖД лицее №5 в размере ______% от полной стоимости по состоянию на 01 февраля нового календарного года.
		С уставом, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами, локальными актами, правами и обязанностями воспитанников и обучающихся, Правилами внутреннего распорядка обучающихся и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, ознакомлен(а):

_______________ /__________________________
      Подпись                                              ФИО
Перечень представленных документов для приема ребенка (нужное подчеркнуть):
1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
2. Медицинская карта ребенка;
3. Копия свидетельства о рождении ребенка;
4. Копия документа о регистрации ребенка;
5. При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования предоставляется аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке;
6. Копии документов, подтверждающих право родителей (законных представителей) на установление льготы по родительской плате (при необходимости).

Количество членов семьи ________ чел., в том числе дети:

	№
	ФИО детей
	Дата рождения
	Учебное заведение

Семья является (поставить отметку в нужной строке):

	Полной

	Одинокая мать (единственный родитель)

	Неполной (в разводе)

	Потеря кормильца

	Многодетной (3-е и больше несовершеннолетних детей)

	Опекаемый ребенок

Почему хотите, чтобы Ваш ребенок обучался в РЖД лицее №5?
_________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________

На основании ст.64 п.1 Семейного кодекса РФ и в соответствии с п.1 ст.6 и ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своих интересах даю согласие РЖД лицею №5 на обработку персональных данных моих и моего ребёнка. Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами РЖД лицея №5, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями. Предупрежден, что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем направления РЖД лицей №5 письменного отзыва. Настоящее согласие действует со дня его подписания.

_______________ /__________________________
      Подпись                                              ФИО